
   

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 

«Про забезпечення стабільного функціонування ринку електричної енергії, у 

тому числі фінансового стану учасників ринку електричної на період дії в 

Україні воєнного стану» 

 

 

  

Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до законів України 

«Про ринок електричної енергії», «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», ураховуючи 

протоколи нарад за участі представників Міністерства енергетики України та 

НКРЕКП, а також ураховуючи пропозиції учасників ринку електричної енергії, з 

метою стабілізації фінансового стану учасників ринку електричної енергії, 

НКРЕКП прийнято постанову від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення 

стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі фінансового 

стану учасників ринку електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» 

(далі – Постанова № 332). 

З метою забезпечення безумовного і вчасного виконання завдань і доручень, 

пов’язаних з інформуванням Кабінету Міністрів України, Ради національної 

безпеки і оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, Обласних 

військово-цивільних адміністрацій, а також для забезпечення належної підготовки 

Об’єднаної енергосистеми України до успішного проходження осінньо-зимового 

періоду 2023-2024 років, пропонується доповнити пункт 1 Постанова № 332 новим 

підпунктом такого змісту: 

«26) ліцензіатам НКРЕКП, які провадять господарську діяльність на ринку 

електричної енергії та забезпечують операційну безпеку функціонування ОЕС 

України, невідкладно надавати на запити НКРЕКП копії документів, пояснення та 

іншу інформацію, необхідну для виконання НКРЕКП своїх функцій та 

повноважень, у формі, обсягах та у строк, визначеними відповідними запитами 

НКРЕКП.». 

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

__________________                                      Київ                                             № ____________ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від  

25 лютого 2022 року № 332 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно 

до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 

Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 

2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року 

№ 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року 

№ 58/2023 та від 01 травня 2023 року № 254/2023, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 лютого  

2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 

електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку електричної 

енергії на період дії в Україні воєнного стану» доповнити новим підпунктом такого 

змісту: 

«26) ліцензіатам НКРЕКП, які провадять господарську діяльність на ринку 

електричної енергії та забезпечують операційну безпеку функціонування ОЕС 

України, невідкладно надавати на запити НКРЕКП копії документів, пояснення та 

іншу інформацію, необхідну для виконання НКРЕКП своїх функцій та 

повноважень, у формі, обсягах та у строк, визначеними відповідними запитами 

НКРЕКП.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


